

## Motion:

# Ökad satsning på skolorna i Höörs kommun!

Vänsterpartiet ser med stor oro på nedskärningarna av skolans resurser. Dessa leder till att möjligheterna för Höörs elever att lyckas med skolarbetet minskar. Satsningar på läsning och matematik i de lägre årskurserna, arbetet med att få barn med problematisk frånvaro att närvara i skolan och att ge högstadiel elever så bra möjligheter som möjligt att välja rätt gymnasieprogram är viktigt nu. Det är inget som kan vänta till ett annat år då det eventuellt finns mer pengar.

Höörs kommun fick 11,5 miljoner kronor i ökat statsbidrag. Pengarna var ämnade för skolan och Vänsterpartiet motionerade om att 8,2 miljoner skulle gå till ökade budgettramar för Barn- och utbildningsnämnden. Motionen röstades ner.

Vänsterpartiet gick till val med löfte om att bevara skolorna i Tjörnarps och Gudmundtorps. Det är viktigt med skolor och annan service för att hålla landsbygden levande. Men vi måste också bejaka/bevaka våra barns rätt till en god och jämlik utbildning. Eftersom alla initiativ från Vänsterpartiet till förstärkningar av skolan hittills har röstats ner, tvingas vi nu omvärdera tidigare ställningstaganden.

Gudmundtorps skola uppfyller inte dagens krav på en ändamålsenlig skola. Elevunderlaget är vikande och lokalerna uppfyller inte dagens krav. Skolan är också kostsam och resurser från kommunens övriga skolor måste överföras till Gudmundtorps skola för att den ska klara sitt uppdrag. Detta framgår av förvaltningens egen redovisning (*Barn- och utbildningsnämndens beslut §26 från den 18 mars 2024*).

Vänsterpartiet föreslår nu att Gudmundtorps skola avvecklas och att de medel (5 636 tkr enligt förvaltningens beräkning) som då frigörs, i sin helhet överförs till Barn- och utbildningsnämndens budget. Avvecklingen av Gudmundtorps skola bör ske snarast, men med hänsyn till att elever och skolpersonal måste få rimlig tid för omställning.

Vänsterpartiet yrkar:

- att Gudmundtorps skola snarast avvecklas
- att frigjorda medel, ca 5,6 milj kr i sin helhet överförs till Barn- och utbildningsnämnden

Höör 2024-03-27

Olle Krabbe

Christel Lindqvist

Pierre Malmberg Nyborg

